SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

1 de 1

Av. Água Verde, 2140 | Vila Izabel | Curitiba/PR | CEP 80240.900 | Brasil | Fone:41 3340.1500  www.educacao.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO FINAL DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PARA CONSULTOR INDIVIDUAL n° 01/2024

Processo n° 21.576.297-1. A Diretoria-Geral da Secretaria de Estado da Educação, por intermédio do
Programa Educação para o Futuro do Estado do Paraná – PEFEP (Contrato de Empréstimo n°
5402/OC-BR), torna público o aviso de resultado final da seleção de Consultor Individual para prestar
assistência técnica especializada em gestão de projetos à Unidade de Gerenciamento do Projeto
(UGP), de forma a facilitar as atividades relativas ao Programa Educação para o Futuro do Estado do
Paraná, de acordo com as Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiadas pelo
Banco Interamericano de Desenvolvimento (GN-2350-15), conforme lista abaixo:

Candidato Pontuação Classificação

Lis Gracieli Alberti 31 1°

Robson Torres Bandeira 31 1°

Lucas Izael Kogut
Não atende aos

requisitos obrigatórios*
Desclassificado(a)

De acordo com o Termo de Referência - CI 01/2024:

“A classificação final do consultor no processo de seleção será
decorrente do somatório dos pontos por ele obtidos na análise curricular.
(...)
Persistindo o empate, será efetuada entrevista com os candidatos pela
equipe de gestão do projeto. Os candidatos serão avaliados nos quesitos
de domínio dos assuntos relativos ao escopo do serviço previsto no item
5 e receberão pontuação de 0 a 5 pontos.”

Portanto, os candidatos empatados na primeira colocação serão convocados para a etapa de
entrevista. A convocação será realizada mediante comunicação por e-mail.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

(assinatura eletrônica)

João Luiz Giona Júnior

Diretor-Geral

146
31

Assinatura Qualificada realizada por: Joao Luiz Giona Junior em 22/04/2024 17:27. Inserido ao protocolo 21.576.297-1 por: Sergio Luiz de Brito Junior em: 22/04/2024
16:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e28e7996a2b7b807e29af20cd492bb1.

146a
31

Documento: AvisoderesultadofinaldemanifestacaodeinteresseparaCIn01_20241.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Joao Luiz Giona Junior em 22/04/2024 17:27.

Inserido ao protocolo 21.576.297-1 por: Sergio Luiz de Brito Junior em: 22/04/2024 16:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
3e28e7996a2b7b807e29af20cd492bb1.